
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VIII – A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali 

 a livello regionale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione del servizio di abbonamento alla rivista 

Notizie della scuola a.s. 2022-2023 per l’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a quarantamila euro;  

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dall’articolo 1, 

comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che prevede che il limite massimo di spesa per 

l’acquisizione di beni e servizi al di fuori del MEPA (mercato elettronico della PA) è di euro 5.000,00, IVA 

esclusa; 

VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4 aggiornate con la delibera n. 636, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1° marzo 2018; 

CONSIDERATA l’utilità per l’amministrazione rappresentata dall’abbonamento alla rivista “Notizie della 

Scuola”, che consente la raccolta annuale, organizzata per argomento, della produzione normativa, 

regolamentare e interpretativa del Ministero dell’istruzione; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisizione del servizio sopra descritto; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni Consip attivabili da parte dell’USR Lombardia per 

l’acquisizione del servizio in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse, che andranno a gravare sul Cap 2139 pg. 7;  

 

ACQUISITO il seguente codice identificativo gara (CIG) da riportare nella fattura elettronica: 

Z67385B9DF 

DETERMINA 

l’acquisizione della fornitura in abbonamento della rivista “Notizie della scuola” a.s. 2022-2023 per gli Uffici 

della Direzione generale della sede dell’USR per la Lombardia di via Polesine, 13 – Milano, mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e s.m.i., a TECNODID EDITRICE srl, piazza Carlo III n. 42, Napoli - P.IVA 00659430631. 

 

 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

 

L’importo della fornitura da acquisire è pari ad € 150,00 IVA inclusa, per un anno. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”.      

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco FASSINO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/RL 

 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-10-28T08:49:49+0000
	FASSINO MARCO


		2022-10-28T16:54:31+0200
	protocollo




